
 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do Município    
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVI  -  QUARTA-FEIRA, 20  DE DEZEMBRO DE  2017 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN
Á
R
IA
 

 
 

 
Município de Queimadas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 
Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 

CGC. – 08.742.264/0001-22 
 

 
 

Licitações e Contratos 
 

���� HOMOLOGAÇÕES  
 

LICITAÇÃO  PROPONENTE 
VLR 

CONTRAT. 
HOMOL.  COMPETÊNCIA  

TOMADA 
DE 

PREÇOS 
 00020/2017 

SALES E SALES CONSTRUCOES 
LTDA. - ME - 20.852.652/0001-61 

46.938,62 09/11/17 NOV 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DA POLÍCIA RODOVIÁRIA 
FEDRAL, NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - PB  

TOMADA 
DE 

PREÇOS 
 00021/2017 

SALES E SALES CONSTRUCOES 
LTDA. - ME - 20.852.652/0001-61 

52.038,95 09/11/17 NOV 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NA COMUNID ADE 
ZUMBI, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - PB  

DISPENSA 
POR 

OUTROS 
MOTIVOS 
 00035/2017 

SEVERINO DO RAMO TOMAZ E 
ARUDA - 092319374-05 

8.000,00 08/11/17 NOV 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO-PIPA CAPACIDADE 8.000 LIT ROS) 
PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE  

 
���� CONTRATOS 

 
LICITAÇÃO PROPONENTE CONTRATO  VALOR ASSINATURA VIGÊNCIA  

TOMADA 
DE PREÇOS 
 00020/2017 

SALES E SALES 
CONSTRUCOES 
LTDA. - ME - 
20.852.652/0001-61 

22001/2017 46.938,62 10/11/17 10/08/18 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DA POLÍCIA RODOVIÁRIA 
FEDRAL, NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - PB  

TOMADA 
DE PREÇOS 
 00021/2017 

SALES E SALES 
CONSTRUCOES 
LTDA. - ME - 
20.852.652/0001-61 

22101/2017 52.038,95 10/11/17 10/05/18 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NA COMUNID ADE 
ZUMBI, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - PB  

DISPENSA 
POR 

OUTROS 
MOTIVOS 
 00034/2017 

ISAQUE DE 
MELO DA SILVA 
- 054498324-60 

53401/2017 18.000,00 01/11/17 01/02/18 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO-PIPA CAPACIDADE 18.000 LI TROS) 
PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE  

DISPENSA 
POR 

OUTROS 
MOTIVOS 
 00035/2017 

SEVERINO DO 
RAMO TOMAZ E 
ARUDA - 
092319374-05 

53501/2017 8.000,00 09/11/17 09/02/18 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO-PIPA CAPACIDADE 8.000 LIT ROS) 
PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE  

 

 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

-Poder Executivo – PMQ - CNPJ – 08.742.264/0001-22- 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Rua João Barbosa da Silva 160- 3392-2494 
Centro Queimadas PB 

 
PORTARIA Nº 032/2017-SEDUC 

 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

QUEIMADAS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais previstas na 
Lei Orgânica do Município e, 
 

CONSIDERANDO o interesse do Município e a necessidade da 
Secretaria Municipal de Saúde, 

 

CONSIDERANDO solicitação de um servidor municipal na função 
de motorista para suprir as demandas de transporte apresentada pela Policlínica 
desta municipalidade, 

 

 CONSIDERANDO a diminuição no número de alunos das rota 
dos sítios, Pedra do Sino, Oití, e Lutador, e não havendo mais a necessidade de 
uma rota exclusiva para essas localidades, ficando excedente o motorista que 
fazia o percurso, 

 

R E S O L V E 
  

Art. 1º - CEDER o servidor JOSÉ EDUARDO DA SILVA 
LUNA , motorista,  matricula 615480-8 da Secretaria Municipal de Educação 
para exercer suas atividades funcionais junto a Secretaria Municipal de Saúde, até 
ulterior deliberação.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 
 

Art. 3º - Revogam as disposições em contrário. 
 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação, Queimadas-PB, em 

06 de dezembro  de 2017. 
 

                       ---------------------------------------------------------------------- 
Delusia Barros da Silva Rêgo 

Secretária Municipal de Educação 
======================================================= 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL  
DE SAÚDE DO CARIRI ORIENTAL - CISCOR 

 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0002/2017. 

 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Cariri Oriental - CISCOR , através do Presidente da CPL Luiz Carlos Gomes 
de Lira, Portaria nº 016 de 02/01/2017 torna público, para conhecimento dos 
interessados, que nos dias de 08 e 09/01/2018, no horário de 09h00 as 12h00, 
estaremos recebendo o credenciamento dos interessados no processo de 
INEXIGIBILIDADE  por CHAMAMENTO PÚBLICO  para 
CREDENCIAMENTO  de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 
prestação de serviços especializados em saúde, compreendendo lavagens 
otológicas, consultas, punção biópsia, diversos exames, laudos e outros 
procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades 
dos municípios associados ao CISCOR, conforme especificações constantes 
do anexo I do Edital, o qual se encontra na integra a disposição de todos os 
interessados, na sala da CPL, localizada na Rua Cel. Manoel Maracajá, nº 7 - 
Centro – Cabaceiras-PB, no horário de atendimento ao público, das 09h00 às 
12h00, através dos telefones (83) 3356.1117/99922.6776,no portal do TCE ou 
no e-mail: lc33.lira@hotmail.com,. Cabaceiras/PB, 20 de dezembro de 2017. - 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO - Presidente do CISCOR - LUIZ 
CARLOS GOMES DE LIRA - Presidente da CPL. 
 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 

 


